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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. Весник 

на РСМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 135 став 1 и став 9 од Законот за Високо 

Образование на Р.Македонија (Сл. Весник на РСМ бр. 82 од 08.05.2018 година), член 197 

од Статутот на Меѓународниот Универзитет во Струга и членовите 71, 72 и 73 од 

Правилникот за условите, критериумите, правилата и постапката за запишување и 

студирање на прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии 

(постдипломски студии) на Меѓународниот Универзитет во Струга, , Комисијата за 

оценување и одбрана на Магистерскиот Труд со наслов  Eфектот на фискалните и 

монетарните политики во периодот на COVID 19 пандемијата во Северна 

Македонија изработен од страна на кандидатот Елмир Емини ја донесе следнава: 

O Д Л У К А 

  

1. Елмир Емини на ден 03.07.2023 година, со успех го одбрани Магистерскиот труд  

со наслов Ефектот на фискалните и монетарните политики во периодот на COVID 19 

пандемијата во Северна Македонија 
. 2. Со одбраната на магистерскиот труд според точка 1 (еден) од оваа одлука, 

кандидатот се стекнува со научно звање Магистер по економски науки од 

областа на економија и бизнис. 
       Образложение 

Комисијата за оцена и одбрана на магистерски труд под тема Ефектот на 

фискалните и монетарните политики во периодот на COVID 19 пандемијата во 

Северна Македонија.е изработен од кандидатот Елмир Емини  во состав  д-р 

Армен Кадриу претседател на комисија, ментор Гезим Селими и  Др.Билјана 

Цигловска Бојчевска  и член на комисијата, имајќи ја во предвид успешната 

презентација на магистерскиот труд како и дадените одговори после поставените 

прашања од страна на Комисијата за оцена и одбрана како и позитивното 

оценување на магистерскиот труд во Извештајот на Комисијата за оценување и 

одбрана, објавен во Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга бр.10 од 

12.06.2023 година, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука.  
 

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

Комисија за одбрана на магистерски труд: 

 

                                      1. Проф. Д-р Армен Кадриу претседател, с.р. 

        2. Проф.Д-р Гезим Селими, ментор с.р. 

                                     3. Проф.Д-р Билјана Цигловска Бојчевска, член с.р. 
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. Весник 

на РСМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 135 став 1 и став 9 од Законот за Високо 

Образование на Р.Македонија (Сл. Весник на РСМ бр. 82 од 08.05.2018 година), член 197 

од Статутот на Меѓународниот Универзитет во Струга и членовите 71, 72 и 73 од 

Правилникот за условите, критериумите, правилата и постапката за запишување и 

студирање на прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии 

(постдипломски студии) на Меѓународниот Универзитет во Струга, , Комисијата за 

оценување и одбрана на Магистерскиот Труд со наслов  Екстрадиција на државјаните 

кко ефикасна алатка во борбата со организираниот криминал во РСМ изработен од 

страна на кандидатот Јусуф Абдија   ја донесе следнава: 

O Д Л У К А 

  

1. Јусуф Абдија на ден 03.07.2023 година, со успех го одбрани Магистерскиот труд  

со наслов Екстрадиција на државјаните кко ефикасна алатка во борбата со 

организираниот криминал во РСМ. 
2. Со одбраната на магистерскиот труд според точка 1 (еден) од оваа одлука, 

кандидатот се стекнува со научно звање Магистер по правни науки од областа 

на правосудни студии. 
       Образложение 

Комисијата за оцена и одбрана на магистерски труд под наслов  Екстрадиција на 

државјаните кко ефикасна алатка во борбата со организираниот криминал во РСМ 

изработен од кандидатот Јусуф Абдија во состав  д-р Шемсије Демири  претседател 

на комисија, ментор Др.Дритон Харуни и  Др.Сејфула Османи и член на 

комисијата, имајќи ја во предвид успешната презентација на магистерскиот труд 

како и дадените одговори после поставените прашања од страна на Комисијата за 

оцена и одбрана како и позитивното оценување на магистерскиот труд во 

Извештајот на Комисијата за оценување и одбрана, објавен во Билтенот на 

Меѓународниот Универзитет во Струга бр.10 од 12.06.2023 година, одлучи како во 

диспозитивот на оваа одлука.  
 

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

Комисија за одбрана на магистерски труд: 

 

1. Доц.Д-р Шемсије Демири, претседател, с.р. 

        2.Доц.Д-р Дритон Харуни, ментор с.р. 

                                          3. Проф.Д-р Сејфула Османи, член с.р. 
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. Весник 

на РСМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 135 став 1 и став 9 од Законот за Високо 

Образование на Р.Македонија (Сл. Весник на РСМ бр. 82 од 08.05.2018 година), член 197 

од Статутот на Меѓународниот Универзитет во Струга и членовите 71, 72 и 73 од 

Правилникот за условите, критериумите, правилата и постапката за запишување и 

студирање на прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии 

(постдипломски студии) на Меѓународниот Универзитет во Струга, , Комисијата за 

оценување и одбрана на Магистерскиот Труд со наслов  Причините за зголемување на 

бројот на разводи во Општина Струга во периодот 2019-2022 изработен од страна на 

кандидатот Бјонда Коџаџику  ја донесе следнава: 

O Д Л У К А 

  

1. Бјонда Коџаџику на ден 04.07.2023 година, со успех го одбрани Магистерскиот 

труд  со наслов Причините за зголемување на бројот на разводи во Општина Струга 

во периодот 2019-2022. 
2. Со одбраната на магистерскиот труд според точка 1 (еден) од оваа одлука, 

кандидатот се стекнува со научно звање Магистер по правни науки од областа 

на правосудни студии. 
       Образложение 

Комисијата за оцена и одбрана на магистерски труд под наслов  Причините за 

зголемување на бројот на разводи во Општина Струга во периодот 2019-2022 

изработен од кандидатот Бјонда Коџаџику во состав  д-р Сенада Љачка   

претседател на комисија, ментор Др.Нуртен Кала Даути  и  Др.Гузимтар Рушани и 

член на комисијата, имајќи ја во предвид успешната презентација на магистерскиот 

труд како и дадените одговори после поставените прашања од страна на 

Комисијата за оцена и одбрана како и позитивното оценување на магистерскиот 

труд во Извештајот на Комисијата за оценување и одбрана, објавен во Билтенот на 

Меѓународниот Универзитет во Струга бр.12 од 04.07.2023 година, одлучи како во 

диспозитивот на оваа одлука.  
 

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

Комисија за одбрана на магистерски труд: 

 

1. Доц.Д-р Сенада Љачка, претседател, с.р. 

        2.Доц.Д-р Нуртен Кала Даути, ментор с.р. 

                                          3. Проф.Д-р Гузимтар Рушани, член  с.р. 
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. Весник 

на РСМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 135 став 1 и став 9 од Законот за Високо 

Образование на Р.Македонија (Сл. Весник на РСМ бр. 82 од 08.05.2018 година), член 197 

од Статутот на Меѓународниот Универзитет во Струга и членовите 71, 72 и 73 од 

Правилникот за условите, критериумите, правилата и постапката за запишување и 

студирање на прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии 

(постдипломски студии) на Меѓународниот Универзитет во Струга, , Комисијата за 

оценување и одбрана на Магистерскиот Труд со наслов  Криминолошки 

Карактеристики на малолетната деликвенција (Етимологија, феноменологија, 

превентива на малолетничката деликвенција , процедурални аспекти и правни 

мерки според албанскато право) изработен од страна на кандидатот Енида Чами  ја 

донесе следнава: 

O Д Л У К А 

  

1. Енида Чами на ден 04.07.2023 година, со успех го одбрани Магистерскиот труд  

со наслов Криминолошки Карактеристики на малолетната деликвенција 

(Етимологија, феноменологија, превентива на малолетничката деликвенција , 

процедурални аспекти и правни мерки според албанскато право). 
2. Со одбраната на магистерскиот труд според точка 1 (еден) од оваа одлука, 

кандидатот се стекнува со научно звање Магистер по правни науки од областа 

на правосудни студии. 
       Образложение 

Комисијата за оцена и одбрана на магистерски труд под наслов  Причините за 

зголемување на бројот на разводи во Општина Струга во периодот 2019-202 

Криминолошки Карактеристики на малолетната деликвенција (Етимологија, 

феноменологија, превентива на малолетничката деликвенција , процедурални 

аспекти и правни мерки според албанскато право)  изработен од кандидатот Енида 

Чами во состав  д-р Сејфула Османи  претседател на комисија, ментор Др.Гузмитар 

Рушани и  Др.Нуртен Кала Даути и член на комисијата, имајќи ја во предвид 

успешната презентација на магистерскиот труд како и дадените одговори после 

поставените прашања од страна на Комисијата за оцена и одбрана како и 

позитивното оценување на магистерскиот труд во Извештајот на Комисијата за 

оценување и одбрана, објавен во Билтенот на Меѓународниот Универзитет во 

Струга бр.12 од 04.07.2023 година, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука.  
 

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

Комисија за одбрана на магистерски труд: 

 

1. Проф.Д-р Сејфула Османи, претседател, с.р. 

        2.Доц.Д-р Гузимтар Рушани, ментор с.р. 

                                          3. Проф.Д-р Нуртен Кала Даути, член с.р. 
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и членот 69 од Правилникот за 

условите, критериумите, правилата и постапката за запишување и студирање на 

прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии (постдипломски 

студии) на Меѓународниот Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на 

Факултетот за Правни науки, на седницата одржана на 07.07.2023 година донесе 

 

О Д Л У К А  
За усвојување на Извештајот на менторот за изработениот магистерски труд 

 

1. Се усвојува Извештајот на менторот за изработениот магистерски труд од страна 

на кандидатот Нора Ода под наслов „Корупција, проблеми во спроведувањето на 

законот за нејзиното спречување и мерки против корупцијата во јавните 

органи на Р. Северна Македонија“.   

2. Одлуката стапува во сила со денот на објавување во службено гласило на 

Универзитетот. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки го разгледа извештајот на 

Менторот за изработениот магистерски труд под наслов „Корупција, проблеми во 

спроведувањето на законот за нејзиното спречување и мерки против 

корупцијата во јавните органи на Р. Северна Македонија“ од кандидатот Нора 

Ода, постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи 

како во диспозитивот на оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

-кандидатот; 

-менторот; 

-персоналното досие; 

-архивата 

 
Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

 

 

                      Декан на  

                                                     Факултетот за Правни Науки  
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            ___________________________ 

             Доц. д-р Дритон Харуни с.р. 

 

Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и членот 69 од Правилникот за 

условите, критериумите, правилата и постапката за запишување и студирање на 

прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии (постдипломски 

студии) на Меѓународниот Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на 

Факултетот за Правни науки, на седницата одржана на 07.07.2023 година донесе 

 

О Д Л У К А  
За усвојување на Извештајот на менторот за изработениот магистерски труд 

 

1. Се усвојува Извештајот на менторот за изработениот магистерски труд од страна 

на кандидатот Салкјана Базели под наслов „Криминалистичка методика на 

откривање и објаснување на криумчарење – Статистики во Р. Албанија“.   

2. Одлуката стапува во сила со денот на објавување во службено гласило на 

Универзитетот. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки го разгледа извештајот на 

Менторот за изработениот магистерски труд под наслов „Криминалистичка 

методика на откривање и објаснување на криумчарење – Статистики во Р. 

Албанија“ од кандидатот Салкјана Базели, постапувајќи по своите надлежности 

утврдени во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

-кандидатот; 

-менторот; 

-персоналното досие; 

-архивата 

 
Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

 

 

                      Декан на  

                                                     Факултетот за Правни Науки  

            

 

            ___________________________ 

             Доц. д-р Дритон Харуни с.р. 
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и членот 69 од Правилникот за 

условите, критериумите, правилата и постапката за запишување и студирање на 

прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии (постдипломски 

студии) на Меѓународниот Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на 

Факултетот за Правни науки, на седницата одржана на 07.07.2023 година донесе 

 

О Д Л У К А  
За усвојување на Извештајот на менторот за изработениот магистерски труд 

 

1. Се усвојува Извештајот на менторот за изработениот магистерски труд од страна 

на кандидатот Шпреса Асани под наслов „Правно-граѓанскиот концепт за 

трговските друштва како правни лица“.   

2. Одлуката стапува во сила со денот на објавување во службено гласило на 

Универзитетот. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки го разгледа извештајот на 

Менторот за изработениот магистерски труд под наслов „Правно-граѓанскиот 

концепт за трговските друштва како правни лица“ од кандидатот Шпреса 

Асани, постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките прописи, 

одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

-кандидатот; 

-менторот; 

-персоналното досие; 

-архивата 

 
Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

 

 

                      Декан на  

                                                     Факултетот за Правни Науки  

            

 

            ___________________________ 

             Доц. д-р Дритон Харуни с.р. 
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и членот 69 од Правилникот за 

условите, критериумите, правилата и постапката за запишување и студирање на 

прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии (постдипломски 

студии) на Меѓународниот Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на 

Факултетот за Правни науки, на седницата одржана на 07.07.2023 година донесе 

 

О Д Л У К А  
За формирање на комисија за оцена и одбрана на магистерски труд 

 

1. Се формира комисија за оцена и одбрана на магистерскиот труд под наслов  

„Корупција, проблеми во спроведувањето на законот за нејзиното спречување и 

мерки против корупцијата во јавните органи на Р. Северна Македонија“ 

изработена од кандидатот Нора Ода, во состав:  

 - Доц. д-р Гузимтар Рушани        - претседател 

 - Доц. д-р Нуртен Кала Даути      - член 

 - Доц. д-р Сенада Љачка          - член 

2. Комисијата од точка 1 на оваа одлука ќе ја изврши својата работа на начин и во 

рокови утврдени во важечките прописи. 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки определи членови 

на комисија за оцена и одбрана на магистерски труд по наслов наслов „Корупција, 

проблеми во спроведувањето на законот за нејзиното спречување и мерки 

против корупцијата во јавните органи на Р. Северна Македонија“, од Нора 

Ода, а применувајќи ги важечките законски и други прописи кои се однесуваат на 

ова прашање, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

-членовите 

-кандидатот 

-архивата 

 
Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

 

               Декан на  

                                                     Факултетот  за Правни Науки  

 

                     

 ____________________________                                                     
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             Доц. д-р Дритон Харуни  с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и членот 69 од Правилникот за 

условите, критериумите, правилата и постапката за запишување и студирање на 

прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии (постдипломски 

студии) на Меѓународниот Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на 

Факултетот за Правни науки, на седницата одржана на 07.07.2023 година донесе 

 

О Д Л У К А  
За формирање на комисија за оцена и одбрана на магистерски труд 

 

1. Се формира комисија за оцена и одбрана на магистерскиот труд под наслов  

„Криминалистичка методика на откривање и објаснување на криумчарење – 

Статистики во Р. Албанија“ изработена од кандидатот Салкјана Базели, во 

состав:  

 - Проф. д-р Емин Усеини         - претседател 

 - Проф. д-р Дашмир Насуфи      - член 

 - Доц. д-р Гузимтар Рушани          - член 

2. Комисијата од точка 1 на оваа одлука ќе ја изврши својата работа на начин и во 

рокови утврдени во важечките прописи. 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки определи членови 

на комисија за оцена и одбрана на магистерски труд по наслов наслов 

„Криминалистичка методика на откривање и објаснување на криумчарење – 

Статистики во Р. Албанија“, од Салкјана Базели, а применувајќи ги важечките 

законски и други прописи кои се однесуваат на ова прашање, одлучи како во 

диспозитивот на оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

-членовите 

-кандидатот 

-архивата 

 
Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

 

               Декан на  

                                                     Факултетот  за Правни Науки  
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 ____________________________                                                     

             Доц. д-р Дритон Харуни  с.р. 

 

Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и членот 69 од Правилникот за 

условите, критериумите, правилата и постапката за запишување и студирање на 

прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии (постдипломски 

студии) на Меѓународниот Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на 

Факултетот за Правни науки, на седницата одржана на 07.07.2023 година донесе 

 

О Д Л У К А  
За формирање на комисија за оцена и одбрана на магистерски труд 

 

1. Се формира комисија за оцена и одбрана на магистерскиот труд под наслов  

„Правно-граѓанскиот концепт за трговските друштва како правни лица“ 

изработена од кандидатот Шпреса Асани, во состав:  

 - Доц. д-р Шемсије Демири         - претседател 

 - Проф. д-р Сејфула Османи      - член 

 - Доц. д-р Рудина Каја            - член 

2. Комисијата од точка 1 на оваа одлука ќе ја изврши својата работа на начин и во 

рокови утврдени во важечките прописи. 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки определи членови 

на комисија за оцена и одбрана на магистерски труд по наслов наслов „Правно-

граѓанскиот концепт за трговските друштва како правни лица“, од Шпреса 

Асани, а применувајќи ги важечките законски и други прописи кои се однесуваат 

на ова прашање, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

-членовите 

-кандидатот 

-архивата 

 
Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

 

               Декан на  

                                                     Факултетот  за Правни Науки  

 

                     

 ____________________________                                                     

             Доц. д-р Дритон Харуни  с.р. 
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Drejtuar Këshillit  Shkencor-Arsimor  

Fakulteti Juridik,  

Universiteti Ndërkombëtar në Strugë 

 

 

 

Këshillit Mësimoro-Shkencor 

të Fakultetit  të Shkencave Juridike  

 

 

 

Këshilli Mësimoro-Shkencor i Fakultetit të Shkencave Juridike, prane Universitetit 

Ndërkombëtar të Strugës, në bazë të Statutit të programit mësimor të Universitetit 

Ndërkombëtar të Strugës dhe në pajtim me normat e parapara për arsim të lartë  studimor 

e shkencor, Këshilli mësimoro-shkencor i Universitetit, shqyrtoi kërkesën e kandidatit 

Age Molla  rreth përshtatshmërisë dhe vlerësimit të propozim-tezës së magjistraturës me 

titull Gjurmët biologjike si faktor i rëndësishëm në zbulimin e 
veprave penale me mentor Prof.Dr. Nurten Kala Dauti mori vendim për 

formimin e Komisionit për vlerësimin dhe përshtatshmërinë e propozim-
tezës së magjistraturës në përbërje: 

1. Prof.Dr.Dashmir Nasufi                                                          (kryetar) 

 

2. Doc.Dr.Nurten Kala Dauti                                                                   (mentor) 

 

      3. Doc.Dr.Guximtar Rushani                                                                     (anëtar) 

 

 

Komisioni me përbërje të njëjtë do të jetë njëherazi dhe komision gjatë mbrojtjes 

së tezës së magjistraturës. 
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R   A   P    O  R   T 

 

Për mbrojtje të tezës së magjistraturës të kandidatit/ja  Age Molla me titull : Gjurmët 

biologjike si faktor i rëndësishëm në zbulimin e veprave penale. Në 

mbështetje të Vendimit të Këshillit  mësimoro-shkencor të Fakultetit të Shkencave 

Juridike si dhe Vendimit  të Këshillit mësimoro-shkencor të Fakultetit të sipërpërmendur 

dhe në cilësi të Komisionit Vlerësues rreth risive të hartimit të Projekt – Tezës së 

magjistraturës të kandidatit Age Molla: Gjurmët biologjike si faktor i 

rëndësishëm në zbulimin e veprave penale) me një konsensus  unik jep këtë 

mendim: 

 

Përmbajtja, stili dhe risitë hulumtuese shkencore për temën Gjurmët biologjike si 

faktor i rëndësishëm në zbulimin e veprave penale. 

përmbush kriteret dhe kërkesat e një punimi që quhet magjistraturë. Janë analizuar thëniet 

shkencore, përfundimet janë bazuar në një raport të detajuar për pikëpamjet kërkimore. 

hulumtimet shkencore janë mbështetur në kërkimet intensive të literaturës 

përkatëse, të traktateve, si dhe thënieve shkencore. studimi i kujdesshëm, hulumtimi në 

thellësi dhe gjeneralizimi i përfundimeve shkencore kanë qenë prioritete gjatë aktivitetit 

kërkimor. 

Kandidati Age Molla me teme : Gjurmët biologjike si faktor i rëndësishëm në 

zbulimin e veprave penale ka mundësuar arritjen e kërkimeve cilësore dhe 

identifikimin e objektit që hulumtohet.  

 

Në tërë këtë hulumtim të gjerë magjistranti Age Molla ka bërë përpjekje shumë të 

kujdesshme. Gjurmët biologjike kanë një rëndësi të jashtëzakonshme në fushën e 

kriminalistikës. Ata përbëjnë një shtyllë të fortë të provave në zbulimin dhe ndjekjen e 

krimit, duke ofruar informacione të vlefshme për identifikimin e personave të përfshirë 

në veprat kriminale. Në këtë esej, do të shqyrtojmë thelbin e rëndësisë së gjurmëve 
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biologjike në kriminalistikë dhe kontributin e tyre të shquar në procesin e drejtësisë 

penale. 

Gjurmët biologjike janë përbërësit kryesorë të substancave të lëngshme trupore, të 

tilla si gjaku, sperma, saliva, urina dhe lëkurë. Ata mund të përmbajnë gjithashtu mbetje 

të tjera biologjike si qimet, vezët dhe qelizat e mëlçisë. Këto gjurmë biologjike mund të 

jenë të dukshme ose të padukshme me sy të lirë, por me përdorimin e teknologjive të 

avancuara në kriminalistikë, ata mund të identifikohen dhe të përdoren për identifikimin e 

personave të përfshirë në një veprim kriminal. 

Rëndësia kryesore e gjurmëve biologjike vjen nga aftësia e tyre për të ofruar 

provën e vërtetësisë. Një gjurmë biologjike të gjetur në vendin e krimit mund të jetë një 

provë e fortë për të lidhur një person të dyshuar me veprimin kriminal. Identifikimi i një 

gjurmeje biologjike dhe përshtatja e saj me një person të përfshirë në veprën penale mund 

të jenë faktorë kyç për të provuar fajësinë e tij ose të saj. Për shembull, analiza e ADN-së, 

një teknikë e avancuar e analizës së gjurmëve biologjike, mund të përdoret për të 

identifikuar një person të përfshirë në një veprim kriminal me një shkallë besueshmërie 

dhe precizion të lartë. 

Gjithashtu, gjurmët biologjike kanë një rol të rëndësishëm në rekonstruksionin e 

ngjarjeve kriminale. Ata ofrojnë informacione të vlefshme për se si ka ndodhur një krime 

dhe mund të ndihmojnë në përcaktimin e sektorëve kritikë të një ngjarjeje. Për shembull, 

analiza e shpërndarjes së gjakut në vendin e krimit mund të ndihmojë në përcaktimin e 

pozicionit dhe lëvizjes së autorit në momentin e kryerjes së krimit. Analiza e qimeve 

mund të ofrojë informacione për ndërtimin e profileve të gjashtës së viktimës ose të 

personave të tjerë që kanë qenë të pranishëm në vendin e krimit. 

Një aspekt tjetër i rëndësisë së gjurmëve biologjike në kriminalistikë është aftësia 

e tyre për të identifikuar të panjohurit. Në raste kur nuk ka asnjë informacion paraprak 

për një person të dyshuar, gjurmët biologjike ofrojnë një rrugë për të identifikuar 

individin e përfshirë në një veprim kriminal. Analiza e ADN-së, në veçanti, ka treguar 

rezultate të shkëlqyera në zbulimin e personave të panjohur dhe në lidhjen e tyre me 

krime të kaluara. Kjo mund të kontribuojë në identifikimin e serialeve të vrasësve dhe në 

përcaktimin e lidhjeve midis rasteve të ndryshme kriminale. 
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Përveç identifikimit dhe ndjekjes së personave të përfshirë në krime, gjurmët 

biologjike mund të jenë provat kyçe në rrjedhën e një procesi gjyqësor. Ata ofrojnë një 

bazë të fortë për provat e ndërtuara nga prokuroria dhe avokatët e mbrojtjes, dhe mund të 

jenë faktorë vendimtarë në vendimmarrjen gjyqësore. Për shkak të vërtetësisë së tyre 

objektive dhe natyrës së vlefshme në drejtësi, gjurmët biologjike janë vlerësuar lart nga 

gjykatat dhe mund të ndikojnë në vendimin e një rasti kriminal. 

Përfundimisht, gjurmët biologjike kanë një rëndësi të jashtëzakonshme në fushën 

e kriminalistikës. Aftësia e tyre për të ofruar provën e vërtetësisë dhe për të ndihmuar në 

identifikimin dhe ndjekjen e personave të përfshirë në veprat kriminale i bën ato të 

pazëvendësueshme në luftën kundër krimit. Përdorimi i teknologjive të avancuara dhe 

metodave të analizës së gjurmëve biologjike vazhdon të forcojë ndikimin dhe rëndësinë e 

tyre në zbulimin e krimit dhe drejtësinë penale. Gjurmët biologjike shërbejnë si një 

dritare që na lejon të hedhim një vështrim të thellë në botën e kriminalitetit dhe të 

ndihmojmë në sigurimin e drejtësisë për viktimat dhe shoqërinë në përgjithësi. 

 

 

Me këtë përmbyllje, konstatohet se ky punim shkencor i kandidatit Age Molla i 

jep mundësinë që ai të marrë titullin shkencor: 

 

 

 

 

 

Magjistër i Shkencave Juridike  

 sepse për dëshmi ka këtë kontribut shkencor të vlerësuar nga përbërja e komisionit 

arsimoro-shkencor si vijon 

Komisioni për mbrojtje: 

1. Prof.Dr.Dashmir Nasufi                                                    (kryetar) с.р. 

 

2. Doc.Dr.Nurten Kala Dauti                                                             (mentor) с.р. 

  

      3. Doc.Dr.Guximtar Rushani                                                              (anëtar) с.р. 
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Drejtuar Këshillit  Shkencor-Arsimor  

Fakulteti Ekonomik,  

Universiteti Ndërkombëtar në Strugë 

 

 

 

Këshillit Mësimoro-Shkencor 

Të Fakultetit të Shkencave Ekonomike 

 

 

 

Këshilli Mësimoro-Shkencor i Fakultetit të Shkencave Ekonomike, pranëUniversitetit 

Ndërkombëtar të Strugës, në bazë të Statutittëprogramit mësimor të Universitetit 

Ndërkombëtar të Strugës dhe në pajtim me normat e parapara për arsim të lartë  studimor 

e shkencor,Këshilli mësimoro-shkencor i Universitetit, shqyrtoi kërkesën e kandidatit 

Narelda Hadaj rreth përshtatshmërisë dhe vlerësimit të propozim-tezës së magjistraturës 

me titull: “ZHVILLIMI I STRATEGJISË TË MARKETINGUT- NË VEÇANTI  

SJELLJES  KONSUMATORE me mentor Prof.Dr.Armen Kadriu mori vendim për 

formimin e Komisionit për vlerësimin dhe përshtatshmërinë e propozim-tezës së 

magjistraturës në përbërje : 

 1.Prof.Dr.Nazmije Merko Zabzun                                                                     (kryetar)                                                                               

 

    2. Prof.Dr.Armen Kadriu                                                                              (mentor)  

 

3. Prof.Dr.Biljana Ciglovska Bojçevska                                                       (anëtar)                                                                                  

                                       

 

 

 

Komisioni me përbërje tënjëjtë do të jetë njëherazi dhe komision gjatë mbrojtjes 

së tezës së magjistraturës. 
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R A P O R T 

 

Për mbrojtje të tezës së magjistraturës tëkandidatit/ja Narelda Hadaj me titull 

ZHVILLIMI I STRATEGJISË TË MARKETINGUT- NË VEÇANTI  SJELLJES  

KONSUMATORE. 

 

Në mbështetje të Vendimit të Këshillit mësimoro-shkencor të Fakultetit të Shkencave 

Ekonomike si dhe Vendimit të Këshillitmësimoro-shkencor të Fakultetit të 

sipërpërmendur dhe në cilësi të Komisionit Vlerësues rreth risive të hartimit të Projekt – 

Tezës së magjistraturës të kandidatit Narelda Hadaj, ZHVILLIMI I STRATEGJISË 

TË MARKETINGUT- NË VEÇANTI  SJELLJES  KONSUMATORE me një 

konsensus unik jep këtë mendim: 

Globalizimi, zhvillimi i teknologjive të informacionit dhe komunikimit dhe tendencat e 

tjera në mijëvjeçarin e ri, ndryshojnë qasjen ndaj konsumatorëve. Ato kërkojnë që 

ndërmarrjet të ruajnë një avantazh konkurrues përmes aftësisë për të përshtatur në kohë 

strategjinë e marketingut me kërkesat dhe nevojat e konsumatorëve. Në këtë drejtim, 

është vërejtur një kalim gradual nga marketingu masiv në atë individual në marrëdhëniet 

me konsumatorët. 

 Bizneset në mijëvjeçarin e ri përballen me sfidën për të gjetur rrugën e duhur për 

konsumatorët. Nëse kjo rrugë do të jetë lojale, efikase dhe fitimprurëse do të varet nga 

aftësia e ndërmarrjeve për të menaxhuar me sukses marrëdhëniet me konsumatorët, si dhe 

për të parashikuar dhe ndjekur me sukses të gjitha trendet që kanë njëfarë ndikimi në 

sjelljen, karakteristikat, nevojat dhe segmentimin e konsumatorëve. 

Kandidati Narelda Hadaj me teme ZHVILLIMI I STRATEGJISË TË 

MARKETINGUT- NË VEÇANTI  SJELLJES  KONSUMATORE ka mundësuar 

arritjen e kërkimeve cilësore dhe identifikimin e objektit që hulumtohet. 
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Në tërë këtë hulumtim të gjerë magjistranti Narelda Hadaj ka bërë përpjekje shumë të 

kujdesshme.  

 

Me këtë përmbyllje,konstatohet se ky punim shkencor i kandidatit Narelda 

Hadaj i jep mundësinë që ai të marrë titullin shkencor: 

Magjistër i Shkencave ekonomike 

 sepse për dëshmi ka këtë kontribut shkencor tëvlerësuar nga përbërja e komisionit 

arsimoro-shkencor si vijon: 

 

Komisioni për mbrojtje: 

  1.Prof.Dr.Nazmije Merko Zabzun                                                           (kryetar) с.р. 

 

    2. Prof.Dr.Armen Kadriu                                                                    (mentor) с.р. 

 

3. Prof.Dr.Biljana Ciglovska Bojçevska                                              (anëtar) с.р. 
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Drejtuar Këshillit  Shkencor-Arsimor  

Fakulteti Juridik,  

Universiteti Ndërkombëtar në Strugë 

 

 

 

Këshillit Mësimoro-Shkencor 

të Fakultetit  të Shkencave Juridike  

 

 

 

Këshilli Mësimoro-Shkencor i Fakultetit të Shkencave Juridike, prane Universitetit 

Ndërkombëtar të Strugës, në bazë të Statutit të programit mësimor të Universitetit 

Ndërkombëtar të Strugës dhe në pajtim me normat e parapara për arsim të lartë  studimor 

e shkencor, Këshilli mësimoro-shkencor i Universitetit, shqyrtoi kërkesën e kandidatit 

Ani Latifi rreth përshtatshmërisë dhe vlerësimit të propozim-tezës së magjistraturës me 

titull : Arbitrazhi në kuadër të regjimit juridiksional Europian dhe Rregullorja 1e 

Brukselit. 

me mentor Doc.Dr.Senada Laçka mori vendim për formimin e Komisionit 
për vlerësimin dhe përshtatshmërinë e propozim-tezës së magjistraturës në 
përbërje : 

   1.Doc.Dr.Guximtar Rushani                                                                      (kryetar) 

 

      2. Doc.Dr.Senada Laçka                                                                              (mentor) 

 

     3. Doc.Dr.Nurten Kala Dauti                                                                   (anëtar) 

 

 

Komisioni me përbërje të njëjtë do të jetë njëherazi dhe komision gjatë mbrojtjes 

së tezës së magjistraturës. 
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R   A   P    O  R   T 

 

Për mbrojtje të tezës së magjistraturës të kandidatit/ja  Ani Latifi me titull  Arbitrazhi 

në kuadër të regjimit juridiksional Europian dhe Rregullorja 1e Brukselit. 

 

Në mbështetje të Vendimit të Këshillit  mësimoro-shkencor të Fakultetit të Shkencave 

Juridike si dhe Vendimit  të Këshillit mësimoro-shkencor të Fakultetit të sipërpërmendur 

dhe në cilësi të Komisionit Vlerësues rreth risive të hartimit të Projekt – Tezës së 

magjistraturës të kandidatit Ani Latifi “Arbitrazhi në kuadër të regjimit juridiksional 

Europian dhe Rregullorja 1e Brukselit. me një konsensus  unik jep këtë mendim: 

 

Përmbajtja, stili dhe risitë hulumtuese shkencore për temën Arbitrazhi në kuadër të 

regjimit juridiksional Europian dhe Rregullorja 1e Brukselit përmbush kriteret dhe 

kërkesat e një punimi që quhet magjistraturë. Janë analizuar thëniet shkencore, 

përfundimet janë bazuar në një raport të detajuar për pikëpamjet kërkimore. 

hulumtimet shkencore janë mbështetur në kërkimet intensive të literaturës 

përkatëse, të traktateve, si dhe thënieve shkencore. studimi i kujdesshëm, hulumtimi në 

thellësi dhe gjeneralizimi i përfundimeve shkencore kanë qenë prioritete gjatë aktivitetit 

kërkimor. 

kandidati Ani Latifi me teme Arbitrazhi në kuadër të regjimit juridiksional Europian 

dhe Rregullorja 1e Brukselit) ka mundësuar arritjen e kërkimeve cilësore dhe 

identifikimin e objektit që hulumtohet.  

 

Në tërë këtë hulumtim të gjerë magjistranti Ani Latifi ka bërë përpjekje shumë të 

kujdesshme.  

Me këtë punim finalizoj përfundimin e studimeve master ne Fakultetin e Juridikut  dhe 

Kriminalistikes . Arsyeja përse kam zgjedhur të punoj temën e diplomës në lëndën e të 

drejtës ndërkombëtare private europiane ka qene sepse lidhet edhe me lëndë të tjera 

thelbësore, si e drejta ndërkombëtare private, e drejta e shoqërive tregtare, e drejta e 

biznesit, e drejta e krahasuar e punës, e drejta ndërkombëtare e punës të cilat shënojnë 

bazat e mardhënieve ndërkombëtare private, madje mund të themi se janë matematika e 

profesionit të juristit, por kanë edhe një zbatim të gjërë në praktikë.  

Unë jam përpjekur që të sjell një trajtim të thelluar juridik në lidhje me Arbitrazhin 

Ndërkombëtar dhe Konventën e Brukselit, duke folur për vecoritë e secilit prej tyre dhe 
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duke u përpjekur të shpjegoj arsyen se përse Arbitrazhi nuk përfshihet në Konventën e 

Brukselit. 

Fillimisht kam bërë një trajtim të përgjithshëm përsa i përket Arbitrazhit duke u përpjekur 

edhe të jap një përkufizim për të. Në pjesën e dytë kam bërë një trajtim përsa i përket 

qëllimit të Arbitrazhit duke dhënë edhe përgjigje se pse zgjidhet ai dhe duke shpjeguar 

parimet kryseore të Arbitrazhit të cilat pa ato parime nuk do të kishim një shtrirje kaq të 

gjërë te Arbitrazhit sepse zbatimi i këtyre parimeve e bën Arbitrazhin edhe më të 

besueshëm se format e tjera të zgjidhjes së mosmarrëveshjes. Ne pjesën e tretë kam 

analizuar avantazhet disavantazhet e Arbitrazhit përkundrejt formave të tjera alternative 

të zgjidhjes së mosmarrëveshjeve dhe juridiksionit gjyqësor shtetëror. 

Jo me pak rëndësi janë edhe momentet historike ku në kapitullin e dytë kam folur për 

historikun e Arbitazhit ku edhe këtë e kam ndarë në tre pjesë. Në pjesën e parë kam folur 

për Arbitrazhin në kopntekstin historik, në pjesen kam folur për klasifikimin historik që i 

është bërë Arbitrazhit dhe në pjesën e tretë po jo më pak të rëndësishme kam folur për 

Arbitrazhin sesi na shfaqet në ditët e sotme. 

Me këtë përmbyllje, konstatohet se ky punim shkencor i kandidatit Ani Latifi i 

jep mundësinë që ai të marrë titullin shkencor: 

Magjistër i Shkencave Juridike  

 sepse për dëshmi ka këtë kontribut shkencor të vlerësuar nga përbërja e komisionit 

arsimoro-shkencor si vijon 

 

Komisioni për mbrojtje: 

   1.Doc.Dr.Guximtar Rushani                                                              (kryetar) с.р. 

 

      2. Doc.Dr.Senada Laçka                                                                         (mentor) с.р. 

 

     3. Doc.Dr.Nurten Kala Dauti                                                              (anëtar) с.р. 
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Р Е Ф Е Р А Т  

 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ И 

НАСЛОВНИ ЗВАЊА, ОД НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ 

МЕЃУНАРОДНИ ПОЛИТИЧКИ ОДНОСИ И ДИПЛОМАТИЈА  

НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ПОЛИТИЧКИ НАУКИ ПРИ МЕЃУНАРОДНИОТ 

УНИВЕРЗИТЕТ ВО СТРУГА 

 

 На седницата на ННС на Факултетот за Политички науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, одржана на ден 19.04.2023 година, врз 

основа на распишаниот конкурс за избор на наставник во сите звања од наставно-

научната област Meѓународни политички односи и дипломатија – 5.06.00.06 од 

Консолидираната Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и 

области (меѓународната Фраскатиева класификација), објавен на веб страната на 

Универзитетот и на Огласната табла во просториите на истиот, беше донесена 

одлука за формирање Рецензиона комисија во состав: 

 

1. Д-p, Лучиано Бочи, редовен професор    - претседател          

2. Д-р, Сејфула Османи, редовен професор   - член  

3. Д-р, Армен Кадриу, редовен професор             - член 

 

Рецензионата комисија, заблагодарувајќи се на укажаната доверба, го 

поднесува следниот извештај: 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

 

 На распишаниот конкурс на 15.03.2023 година на веб страната на 

Универзитетот и на Огласната табла во просториите на истиот, за избор на 

наставник во сите звања, од наставно-научната област Meѓународни политички 

односи и дипломатија – 5.06.00.06, се пријави кандидатот д-р Шпетим Цами, 

Вонреден професор. 

  Врз основа на доставените документи Рецензионата комисија ги дава 

следните констатации и оценки: 

 

 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ 

 

  Од автобиографијата што е приложена кон пријавата се гледа дека 

кандидатот Д-р Шпетим Цами е роден на 20.06.1960 година во Булчиза, Република 

Албанија. Основното образование го завршил во 1975-О.У “Вичишт"-Дебар, 

додека средното го завршил во периодот од 1975-1979 во Гимназијата “Хаки 

Фејзо"-Бурел, Република Албанија. Во период od 1980-1984 година ги завршува 
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своите студии на Универзитетот во Тирана,Р.Албанија,Факултет за Природни 

науки, дипломиран по Физика, со просек 8. Во периодот 2003-2008, ги завршува 

вторите студии во Факултетот за Електротехника, дипломиран за Компјутерско 

Инженерство. Во 2009 год. Ги завршува Мастер студиите на Универзитетот  “ 

Albanian University” во Тирана, насока  “Надворешна Политика, Дипломатија “. 

Магистерската теза е со наслов “Изборна Геополитика“, под менторство на 

Проф.Др.Пајтим Рибај. 

Во периодот 2009-2010 ги завршува Мастер студиите за политички науки на 

Меѓународниот Универзитет во Струга, со просек 9.33. и магистерска теза со 

наслов "Политичките  системи во  Балканот во ХХ-XXI век и улогата на 

надворешната политика и меѓународниот фактор" под менторство на Проф. д-р 

Мерсим Максути.  

Во периодот 2011-2014, ја подготвува и брани Докторската дисертација со наслов 

"Ризици и закани по безбедноста во XXI век, случај на студија - Албанија "под 

менторство на д-р Башким Рама. 

 

Од 2014 година истовремено е парт тиме наставник на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, каде одржува предавања по предметот: Политички 

Системи. Со одлука бр. 08-589/2 од 12.12.2014 кандидатот е избран за наставник по 

група предмети од областа на политичките науки во наставно-научно звање 

Доцент.  

 

Кандидатот има богато работно искуство во изминатите години и тоа:  

 

Во периодот 1984 – 1986 работи каки Наставник во основно училиште „Галате“ во 

областа Курбин.   

Во периодот 1986 - 1991 работи како Наставник и заменик директор во СУ„Лач“.    

Во периодот 1991 – 1996 ја извршува функцијата Претседател на Социјалистичката 

Партија за областа Курбин. 

Во периодот 1996 - 1997 бил вработен во приватен бизнис. 

Од 1997 – 1999 бил Раководител на секторот за информатичка статистика при 

Просветната Управа за областа Курбин. 

Од 1999  -  2000  ја извршува функцијата Претседател на електронска полиција- 

Префектура Леже.           

Од 2000- 2002 бил Координатор за локална власт во Општиот Комитет на 

Социјалистичката Партија на Р.Албанија.   

Во периодот Април 2002  - Септември 2002 ја извршувал функцијата Претседател 

на одделот за човечки ресурси при Општата Управа на Градежната Полиција. 

Во периодот Октомври 2002 – Октомври 2005, ја извршува функцијата Генерален 

Директор на службата за транспорт и патишта. 

Од Мај 2007  - Ноември 2010, бил Заменик Претседател на Општинската Единица 

бр.1- Тирана. 

Од 2011- 2013 водел Приватен бизнис.  

Од Јули 2013 – Август 2015, бил Претседател на на Општинската Единица бр.1- 

Тирана. 
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Од 16 Јуни 2016 – 20 Февруари 2017, ја извршувал функцијата Советник на 

Комесарот за Правото на Информирање и Заштита на лични податоци. 

Од 20 Февруари 2017 – 12 Септември2017, ја извршувал функцијата Шеф на 

кабинет на Министерот за Одбрана. 

Од 12 Септември 2017 и се уште надворешен професор во Меѓународниот 

Универзитет во Струга- Р.Македонија и Универзитетот „Марин Барлети“- Тирана. 

Со одлука број 09-400/3 од 18.09.2018 година, кандидатот е избран во наставно 

научно звање Вонреден професор на Факултетот за политички науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга.  

Во 2010 година го има основано и работи како Главен Уредник на научното 

списание ”The Heritage” во издание на Меѓународниот Универзитет во Струга, 

Р.Македонија.     

Кандидатот во текот на своето работно искуство е ангажиран за следните 

предмети:  

Со одлука број 02-54/1 од 12.02.2019 година, кандидатот е избран за Декан на 

Факултетот за Политички науки при Меѓународниот Универзитет во Струга.  

 

- Меѓународно Право 

- Глобализација 

- Преговори  

- Методологија на научно истражување  

- Методи и техники на решавање на конфликти 

- Менаџмент на кризи 

- Академско пишување 

- Политичките Партии и Општеството 

- Меѓународни организации 

 

2. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

Во текот на досегашната работа како наставник, кадидатот учествувал во 

комплетна организација на предавањата по предметите од прв и втор циклус на 

студии, кои претходно се наведени. Детали за покриеноста на наставата се дадени 

во Анекс 2, кој е составен дел на овој Извештај.  

За наведените предмети, покрај практичната работа со студентите, 

канидатот одржува консултации и за изработка на програми, семинарски и 

дипломски работи предвидени со наставата. 

Согласно со Извештајот од Комисијата за самоевалуација на Факултетот за 

Политички науки, кандидатот своите наставни обврски секогаш ги извршува 

професионално, квалитетно, совесно и на високо стручно ниво. Кандидатот 

успешно им го пренесува знаењето и воспоставува професионален однос со 

студентите, што е потврдено со позитивната оценка која кандидатот редовно ја 

добива од спроведената анонимна студентска анкета за квалитетна реализација на 

наставните обврски и содржини, спроведена во досегашниот период, организирана 

во рамките на процесот на самоевалуација.  
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Кандидатот активно ги владее англискиот, албанскиот и италјанскиот јазик. 

Поседува одлични комуникациски и организациски способности.   

 

3. НАУЧНИ И СТРУЧНИ АКТИВНОСТИ 

 

 Научно-стручната активност на кандидатот Проф. д-р Шпетим Цами може 
да се види од поднесениот список на научно стручни трудови дадени во Анекс 2 кој 

е составен дел на овој Извештај.  

 

 

4.СТРУЧНА ДЕЈНОСТ  
Кандидатот на полето на стручната активност, по изборот во звањето 

доцент, пројавува значајна активност.  

Позначајните проекти и стручни трудови се наведени во Анексот 2, кој е 

составен дел од овој Извештај.  

 

5. ОПШТЕСТВЕНА ДЕЈНОСТ  

 

Проф. Д-р Шпетим Цами има учествувано на многу проекти, симпозиуми, 

конференции и тркалезни маси во Република Македонија, Р.Албанија, Р.Косово, 

Полска и други земји во соработка со домашни и меѓународни организации и тела. 

АНГАЖМАНИ ВО ЛОКАЛНАТА ВЛАСТ 

 Јули  1992  - Септември 2000  Член на Советот- област Курбин 

 Октомври 2000 - Април 2007   Претседател на Советот на Општинската 

единица бр.1- Тирана. 

 Мај 2007-Ноември 2010 Заменик претседател на Општинската единица бр.1 

Тирана. 

 Јули 2011 – Јули 2013 , член на совет- Општина Тирана 

 Јули 2013 – Август 2015 ,  Претседател на општинска единица бр.1- Тирана. 

АНГАЖМАНИ ВО НЕВЛАДИН СЕКТОР 

 Септември 2004  Основач на Здружението на граѓани за безбедност на 

патиштата и животната средина.  

 Октомври 2004 година, ко-основач и извршен директор на Центарот 

"Френклин" Тирана 

 Октомври 2005 - Март 2009 Извршен директор на Институт за Национални 

Прашања. 

 Декември 2009 Ко-основач и претседател на одборот на Центарот 

"HAPESIRE" Тирана, истражувачки центар во областа на меѓународни 

односи 

 Декември 2009 сеуште, член на Меѓународната организација за политички 

науки (IPSA) Монтреал, Канада. 



28 

 

  Мај 2012 година, член на одборот на Институтот за безбедносна политика, 

Тирана 

  2005 - 2011 година, член на Здружението на интелектуалците од областа 

Дебар 

 2012 сеуште, Генерален Секретар на Здружението на интелектуалците од 

областа Дебар  

 2017 Ко-основач на Здружението „Грука е Вогел“ (Малата Клисура)- Дебар 

и списанието од здружението „Бранувањата на Дрим“ ( Valët e Drinit). 

 2017 Ко-основач на Здружението EUROPA 21  

 Член на претседателството на здружението “ Gryka e Vogël” Dibër , (НВО) , 

2018 и во тек 

 Член на Управниот совет на Европската федерација , EURAG, (НВО)  2021 и 

во тек 

 Претседател на НВО „“ Lidhja e Intelektualëve Dibranë “ , Декември 2022 и во 

тек 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

 Врз основа на горенаведените констатации, Рецензионата комисија 

позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, научноистражувачката и 

стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на д-р 

Шпетим Цами, вонреден професор и цени дека ги исполнува условите потребни за 

избор на наставник, а тоа го докажува со своето досегашно наставно и педагошко 

искуство.  

 Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот 

од последниот избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Шпетим Цами 

поседува научни и стручни квалитети и според Законот за високото образование и 

Правилникот за посебните услови и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања и демонстратори на 

Меѓународниот Универзитет во Струга, ги исполнува сите услови да биде избран 

во звањето Редовен професор од наставно-научната област – Меѓународни 

политички односи и дипломатија (5.06.00.06 од Класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиевата класификација).  

Рецензионата комисија има чест и задоволство на Наставно-научниот совет 

на Факултетот за Политички Науки, да му предложи д-р Шпетим Цами, вонреден 

професор да го избере за наставник од наставно-научната област – Меѓународни 

политички односи и дипломатија 5.06.00.06, во наставно-научно звање Редовен 

Професор. 
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              Рецензиона комисија: 

 

 

 - Д-р Лучиано Бочи, редовен професор               претседател с.р. 

 

 ____________________________ 

 

 - Д-р Сејфула Османи, редовен професор     член  с.р. 

 

 

 _____________________________ 

 

 

 - Д-р Армен Кадриу, редовен професор          член   с.р. 

 

 ______________________________ 
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АНЕКС 2 

 

ОБРАЗЕЦ  

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И  

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ  
 

Кандидат: Шпетим Цами  

Институција: Меѓународен Универзитет во Струга 

Научна област: Меѓународни политички односи и дипломатија  
 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  
 

Ред. 

број 

Назив на активноста: 

 
Поени 

1.  Одржување на предавања на Меѓународниот Универзитет 

во Струга 

 

1.1. Од прв циклус на студии: 

 

 Локална самоуправа  
Академска 2018/2019     2*15*0.04 = 1.2      

Академска 2019/2020     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2020/2021     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2021/2022     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2022/2023     2*15*0.04 = 1.2 

 

Меѓународни организации  
Академска 2018/2019     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2019/2020     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2020/2021     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2021/2022     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2022/2023     2*15*0.04 = 1.2 

 

Правно пишување  
Академска 2018/2019     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2019/2020     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2020/2021     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2021/2022     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2022/2023     2*15*0.04 = 1.2 

 

Современи политички системи  
Академска 2018/2019     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2019/2020     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2020/2021     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2021/2022     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2022/2023     2*15*0.04 = 1.2 

 

Меѓународно јавно право  
Академска 2018/2019     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2019/2020     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2020/2021     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2021/2022     2*15*0.04 = 1.2 

144.15 
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Академска 2022/2023     2*15*0.04 = 1.2 

 

 

 

Право на ЕУ  
Академска 2018/2019     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2019/2020     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2020/2021     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2021/2022     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2022/2023     2*15*0.04 = 1.2 

 

Од втор циклус: 

Методологија на научно истражување  
Академска 2018/2019     3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2019/2020     3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2020/2021     3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2021/2022     3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2022/2023     3*15*0.05 = 2.25 

 

Медиуми и глобализација  
Академска 2018/2019     3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2019/2020     3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2020/2021     3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2021/2022     3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2022/2023     3*15*0.05 = 2.25 

 

Методи и техники на решавање на конфликтите 
Академска 2018/2019     3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2019/2020     3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2020/2021     3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2021/2022     3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2022/2023     3*15*0.05 = 2.25 

 

Човекови права и слободи  
Академска 2018/2019     3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2019/2020     3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2020/2021     3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2021/2022     3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2022/2023     3*15*0.05 = 2.25 

 
Одржување на предавања на Универзитетот „Барлети“ во 

Тирана  

 

Од прв циклус:  

 

        Анализа на економски политики  

Академска 2018/2019     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2019/2020     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2020/2021     2*15*0.04 = 1.2 
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      Политичка демографија    

Академска 2018/2019     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2019/2020     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2020/2021     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2021/2022     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2022/2023     2*15*0.04 = 1.2 

 

       Вовед во меѓународни односи    

Академска 2019/2020     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2020/2021     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2021/2022     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2022/2023     2*15*0.04 = 1.2 

 

       Бизнис етика    

Академска 2018/2019     2*15*0.04 = 1.2 

 

       Владеење и оддржлив развој  

Академска 2018/2019     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2019/2020     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2020/2021     2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2021/2022     2*15*0.04 = 1.2 

 

 

       Од втор циклус на студии: 

 

       Организирање на локалната самоуправа – споредбени 

аспекти    

Академска 2018/2019     3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2019/2020     3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2020/2021     3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2021/2022     3*15*0.05 = 2.25 

 

       Внатрешните политики на ЕУ     

Академска 2019/2020     3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2020/2021     3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2021/2022     3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2022/2023     3*15*0.05 = 2.25 

 

       Надворешните политики на ЕУ   

Академска 2019/2020     3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2020/2021     3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2021/2022     3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2022/2023     3*15*0.05 = 2.25 

 

       Контрола и одговорност во јавната администрација     

Академска 2019/2020     3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2020/2021     3*15*0.05 = 2.25 

 

       Институциите и одлучувањето во ЕУ    

Академска 2019/2020     3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2020/2021     3*15*0.05 = 2.25 
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Академска 2021/2022     3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2022/2023     3*15*0.05 = 2.25 

 

1.2 Одржување предавања на Универзитетскиот Колеџ во Тирана, 

Албанија  

2.25 

 Бизнис етика  

Академска 2022/2023     3*15*0.05 = 2.25 

 

 

2. Подготовка на нов предмет  22 

2.1 Предавања  10 

 Методологија на научно истражување  

Медиуми и глобализација  

Методи и техники на решавање на конфликтите 

Локална самоуправа  

Меѓународни организации  

Човекови права и слободи  

Правно пишување  

Современи политички системи  

Меѓународно јавно право  

Право на ЕУ  
 

 

2

2.2 
Анализа на економски политики  

Демографска Политика  

Бизнис етика  

Владеење и оддржлив развој  

Вовед во меѓународни односи  
Организирање на локалната самоуправа – споредбени аспекти    

Внатрешните политики на ЕУ     

Надворешните политики на ЕУ   

Контрола и одговорност во јавната администрација     

Институциите и одлучувањето во ЕУ    

Историја на Европската интеграција  

Меѓународно приватно право  

 

12 

3. Консултации со студенти: 

 

Академска 2018/2019   350*0.002 = 0.7 

Академска 2019/2020   400*0.002 = 0.8 

Академска 2020/2021   350*0.002 = 0.7 

Академска 2021/2022   300*0.002 = 0.8 

Академска 2022/2023   200*0.002 = 0.4 

 

3.4 

4.  Ментор на дипломска работа  4.2 
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2018/19                5 * 0.2 = 1 

2019/20                6 * 0.2 = 1.2 

2020/21                6 * 0.2 = 1.2 

2021/22                4 * 0.2 = 0.8 
 

5.  Член на комисија за оцена и одбрана на докторат  8 

 16* 0.5 = 8  

6. Член на комисија за оцена и одбрана на магистратура  2.4 

 8*0.3 = 2.4  

7.  Член на комисија за оцена и одбрана на дипломска работа  1.4 

 14 * 0.1 = 1.4  

 Вкупно 187.8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
   

Ред. 

број 

Назив на активноста: 

 
Поени 

1. Ментор на магистерска работа  

6*1 = 6 
 

6 

2.  Труд со оригинални научни/стручни резултати, објавен во 

зборник на трудови од научен/стручен собир со меѓународен 

уредувачки одбор  

 

2.1 REFERUES NË INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE –“NEW 

EMERGING TRENDS ON WESTERN BALKAN 2018-2022 - NETWB19” 

ME TEMËN “POLITICAL PERCEPTION AND ADMINISTRATION OF 

ELECTION. COMPARATIVEPERSPECTIVE: ALBANIA – NORTH 

MACEDONIA”  MBAJTUR NË UNS MË 15 MAJ 2019 

3.0 

2.2 ANËTAR I KOMITETIT SHKENCOR DHE REFERUES NË 

KONFERENCËN SHKENCORE NDËRKOMBËTARE “ELITAT ME 

MENDIM DHE PLATFORMA IDESH, JETA MENDONJËSE DHE DEBATI 

PËR PROJEKTIMIN E SHQIPTARIT DHE SHQIPËRISË NË 

PROSPERITET. MENDIMTARËT SHQIPTARË TË VITEVE 20-TË – 30-TË 

TË SHEKULLIT XX, ORGANIZUAR NGA DEPARTAMENTI I 

FILOZOFISË TË UNIVERSITETIT TË TIRANËS. MBAJTUR MË 16 

NËNTOR 2019. TEMA E REFERUAR “TIPARET E ADMINISTRATES 

DHE LEGJISLACIONIT SHQIPTAR NË VITET 1920-1930 NË 

KËNDVËSHTRIMIN E TEKI SELENICËS” 

3.0 

2.3 REFERUES  DHE ANËTAR I KOMITETIT SHKENCOR  NË 

KONFERENCËN  SHKENCORE NDËRKOMBËTARE  ME TEMË 

“SOVRANITETI PËRBALLË GLOBALIZMIT”, ORGANIZUAR NGA 

FAKULTETI I EKONOMISË, QEVERISJES DHE DREJTËSISË NË 

UNIVERSITETIN BARLETI , TIRANË ME  12 QERSHOR 2020, TEMA E 

REFERUAR  : HYBRID THREATS AND SECURITY CHALLENGES 

3.0 

2.4 ANËTAR I KOMITETIT SHKENCOR TË KONFERENCËS 

NDËRKOMBËTARE STUDENTORE, ISC III:“PROBLEMATIKA, SFIDA 
3.0 
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DHE RISI MBI ZHVILLIMIN DHE RRITJEN E MIRËQENIES NË 

SHQIPËRI”, POGRADEC 29 JANAR 2021, 

2.5 ANËTAR I KOMITETIT SHKENCOR, REFERUES DHE DREJTUES 

PANELI NË KONFERENCEN SHKENCORE “BASHKËRENDIMI CIVILO-

USHTARAK NË FUSHËN AKADEMIKE: SFIDË E SHEKULLIT TË XXI” 

ORGANIZUAR NGA AKADEMIA E MBROJTJES NË BASHKËPUNIM 

ME UNIVERSITETIN BARLETI, 30 SHTATOR 2021 

 

3.0 

2.6 DREJTUES PANELI  DHE REFERUES NË KONFERENCEN SHKENCORE 

“MJEDISI DHE SFIDAT E SIGURISË – NDIKIMI NË SIGURINË 

RAJONALE DHE KOMBËTARE”, ORGANIZUAR NGA AKADEMIA E 

MBROJTJES SË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË, 25 NENTOR 2021 

 

3.0 

2.7 REFERUES NË KONFERENCEN SHKENCORE  NDËRKOMBËTARE 

“THE STATE, SOCIETY AND LAW: CHALLENGES OF TODAY AND 

PROSPECTS FOR TOMORROW”, ORGANIZUAR NGA UNIVERSITETI “ 

ALEKSANDËR MOISIU” DURRËS. 11 PRILL 2022 

 

3.0 

2.8 REFERUES DHE DREJTUES SESIONI NË KONFERENCËN SHKENCORE 

NDËRKOMBËTARE "SCIENCE FOR YOUTH", ORGANIZUAR NGA 

UNIVERSITETI BARLETI, 27 MAJ 2022 

 

3.0 

2.9 REFERUES NË KONFERENCËN E 7 SHKENCORE NDËRKOMBËTARE , 

ME TEMË “ SIGURIA NË KOMUNITET NË KONTEKSTIN E 

FENOMENEVE EKSTREME TË NATYRËS DHE EMERGJENCAVE 

CIVILE” ORGANIZUAR NGA AKADEMIA E POLICISË TIRANË, 

MBAJTUR MË  21 NËNTOR 2022. TEMA E REFERUAR “ ROLI I 

KESHILLAVE VENDOR TË SIGURISË PUBLIKE, NË MINIMIZIMIN E 

PASOJAVE TË FENOMENEVE EKSTREME TË NATYRËS “ 

3.0 

2.10 KRYETAR I KOMITETIT ORGANIZATIV, ANËTAR I KOMITETIT 

SHKENCOR , REFERUES DHE DREJTUES SESIONI SHKENCOR NË 

KONFERENCEN E 9 SHKENCORE “ THE TREND OF ECONOMIC, 

TECHNOLOGICAL AND SOCIO-CULTURAL DEVELOPMENT OF THE 

21-ST CENTURY. THE CHALLENGES OF THE ACADEMIC-SCIENTIFIC 

ACTIVITY OF HEI”  ORGANIZUAR NGA KOLEGJI UNIVERSITAR I 

BIZNESIT, TIRANË ME TEMËN “ EUROPEAN STUDY, ONE OF THE 

CHALLENGES OF HEI IN THE FUNCTION OF ALBANIA'S 

MEMBERSHIP IN THE EU”  9 QERSHOR 2023 

3.0 

   

 Вкупно 36 
  

 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ   
            

Ред. 

број 

Назив на активноста: 

 
Поени 

1. Книга од стручна област  

Автор  

2018 Libri : Vetqeverisja lokale e krahasuar 

2019 2018  Ndikimi i aleancave ndërkombëtare  në 

fuqinë e shtetit shqiptar 

Libri “ Komuna Zhelinë “ me bashkëautor ( 2019)  

Libri : Koherencë 

56 



36 

 

Libri : Kolegë dhe miq të mirë 

Libri : Mbi qeverisjen lokale  

Libri : Dinamikat komplekse të hapësirave të lirisë 

 
  

2. Учество во промотивни активности на Универзитетот    2.5 

3. Предавање на институции од јавен интерес, културно-

информативни центри  
2.5 

 Вкупно 61 

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  

 
            

Ред. 

Број 

Назив на активноста: 

 
Поени 

1. Членство во извршно тело на меѓународна организација која 

поддржува/организира научноистражувачка дејност  

Претседател  

4 

2. Уредник на зборник на трудови на меѓународна високообразовна и 

научна институција   
3 

3. Член на организационен или програмски одбор на меѓународен 

научен/стручен собир  8 х 1 = 8 
8 

4. Декан  6 

5. Член на универзитетска комисија  1 

6. Член на факултетска комисија  2.5 

7. Косоновач и извршен директор на Центарот „Франклин„ во 

Тирана (НВО ) 2003 и во тек.  

1 

8. Член на претседателството на здружението “ Gryka e Vogël” 

Dibër , (НВО) , 2018 и во тек 

1 

9. Член на Управниот совет на Европската федерација , 

EURAG, (НВО)  2021 и во тек 

1 

10. Претседател на НВО „“ Lidhja e Intelektualëve Dibranë “ , 

Декември 2022 и во тек  

1 

 Вкупно 28.5 
 

 

 

 

Професионални референци на кандидатот за избор во звање  

 

 

Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 187.8 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 36 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  61 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  28.5 

Вкупно 313.3 
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                               Членови на комисијата 

 

 

1. Проф. д-р Лучиано Бочи,   Претседател с.р. 

2. Проф. д-р Сејфула Османи,   Член с.р. 

3. Проф. д-р Армен Кадриу,   Член с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


